

PLANILHA ANALITICA

DATA: 15/03/2024

Pág.: 1 de 1

Projeto: TR RECOMPOSIÇÃO DE ASFALTO

BDI: 26,44 Encargo: 0,00

Data base: 12/2023 - ONERADO

BDI2: 0,00 Encargo2: 0,00

Item	Origem	Código	Descrição	UN	Índice/Qtd	R\$ Unit.	R\$ Total.
01			ADMINISTRAÇÃO LOCAL		0,00	R\$ 0,00	R\$ 299.319,18
01.01	Este Projeto	CA0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	R\$ 299.319,18	R\$ 299.319,18
	SINAPI MG 12/2023	IH0147	APONTADOR OU APROPRIADOR DE MAO DE OBRA (MENSALISTA)	MES	36,0000	R\$ 3.703,05	R\$ 133.309,80
	DNIT MG 10/2023	IH9875	ENCARREGADO DE TURMA	MÊS	12,0000	R\$ 5.493,30	R\$ 65.919,60
	DNIT MG 10/2023	C52012	CAVALETE EM POLIETILENO ZEBRADO COM FAIXA REFLETIVA - H = 1,00 M - UTILIZAÇÃO DE 600 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01 RETIRADA DIÁRIA	UN.DIA	6.500,0000	R\$ 0,80	R\$ 5.200,00
	DNIT MG 10/2023	C52014	CONE PLÁSTICO PARA CANALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - UTILIZAÇÃO DE 150 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01 RETIRADA DIÁRIA	UN.DIA	4.500,0000	R\$ 0,81	R\$ 3.645,00
	COPASA MG 09/2022	CC1001	PICK UP, MOTOR A GASOLINA 67 CV (EXCLUSIVE MOTORISTA)	MES	12,0000	R\$ 2.387,82	R\$ 28.653,84
02			RECOMPOSIÇÃO COM FORNECIMENTO DE MASSA		0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.815.178,00
02.01	Este Projeto	CC1002	SERVIÇO DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTO ESP.MÉD. 5CM. INCLUSIVE REMOÇÃO DE BASE EXISTENTE (5 CM) COM BOTA FORA, RECOMPACTAÇÃO DA BASE, PINTURA DE LIGAÇÃO RR-1C, FORNECIMENTO E TRANSPORTE E APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA E LIMPEZA DA OBRA	T	5.400,00	R\$ 1.262,07	R\$ 6.815.178,00
	DNIT MG 10/2023	C48006	COMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE VIBRATÓRIO	M³	0,6667	R\$ 6,24	R\$ 4,15
	COPASA MG 09/2022	C83940	TRANSPORTE URBANO DE MASSA ASFALTICA, CBUQ, EM CAMINHAO BASCULANTE	DIA	0,2000	R\$ 426,54	R\$ 85,30
	Este Projeto	CC1003	REMOÇÃO MANUAL DE CAMADA GRANULAR DO PAVIMENTO (REF. DNIT - C49091)	M3	0,6666	R\$ 117,18	R\$ 78,11
	Este Projeto	CC1004	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM CONCRETO ASFALTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA RECOMPOSIÇÃO DE VALAS (SINAPI - 102098)	M3	0,4200	R\$ 1.916,36	R\$ 804,87
	SUDECAP MG 10/2023	CT1201	PINTURA: PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M2	8,3300	R\$ 2,32	R\$ 19,32
	SINAPI MG 12/2023	CW0183	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	0,6667	R\$ 9,62	R\$ 6,41